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▪ Novembra eirozonas inflācijas rādījumi ir būtiski pārspējuši analītiķu gaidas, uzstādot jaunus rekordus. 

Kopējā gada inflācija paātrinājās līdz 4.9% salīdzinājumā ar 4.1% oktobrī, reģistrējot straujāko patēriņa cenu 

kāpumu kopš eiro ieviešanas. Kaut arī gandrīz pusi no šī paātrinājuma uztaisīja plaši sagaidāms energoresursu 

cenu kāpums, pārējo noteica citas ar enerģētiku un pārtiku nesaistītas kategorijas. Pamatinflācija novembrī 

paātrinājās līdz 2.6% gada izteiksmē, savam vēsturiskajam maksimumam, signalizējot par arvien plašāko inflācijas 

spiedienu. Mēneša griezumā patēriņa cenas eirozonā pakāpās par 0.5%.  

▪ Rietumvalstu ražotāju optimisms novembrī palicis samēra stabils, savukārt Ķīnā noskaņojums kļuva viegli 

negatīvs. ASV ISM indeksa neliels pieaugums novembrī (līdz 61.1 no 60.8 punktiem oktobrī) paslēpa situācijas 

fundamentālo uzlabojumu – jaunie pasūtījumi un aktivitāte sektorā novembrī auga straujāk salīdzinājumā ar 

oktobri, savukārt cenu spiediens un piegāžu ilgums samazinājās (negatīvi ietekmē indeksa vērtību).  Arī globālajā 

mērogā eksporta pasūtījumi reģistrēja pirmo pieaugumu pusgada laikā, bet cenu spiediens nedaudz mazinājās.   

▪ Uzņēmēju optimisms ASV pakalpojumu sektorā novembrī ir sasniedzis jauno rekordlīmeni. To lielākoties 

noteica spēcīgs biznesa aktivitātes kāpums sektorā un uzlabojumi darba tirgus novērtējumā. Pretstatā optimisma 

pieaugumam ASV un eirozonā, Ķīnas pakalpojumu sniedzēju noskaņojums novembrī pasliktinājās. Spriežot pēc 

menedžeru komentāriem, uzņēmēju optimismu Ķīnā novembrī galvenokārt nomāca augošs vīrusa gadījumu skaits.  

▪ Novembrī ASV darba tirgum ir pievienojušies tikai 210 tūkstoši jauno darbinieku, ievērojami atpaliekot no 

analītiķu prognozēm un oktobra rezultātiem (abi ap 550 tūkstošiem).  Algu kāpums mēneša griezumā novembrī 

sabremzējās līdz 0.3%, uzrādot lēnāko pieaugumu pēdējo astoņu mēnešu laikā. Savukārt bezdarba līmenis ASV 

turpināja noturīgi iet uz leju, novembrī jau sasniedzot 4.2% salīdzinājumā ar 4.6% oktobrī. Tas bija zemākais 

bezdarba līmenis ASV kopš pandēmijas sākuma.  

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē … un Eiropā 

  

Vakcinācijas aptvere Google iedzīvotāju mobilitāte 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis

Lielākās EM valstis *
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Lielbritānija

ES valstis

Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija
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Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ES valstīs
7 dienu vidējais

Avots: John Hopkins, Woldometer
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Vakcinācija pret Covid-19, % no iedzīvotājiem

stāvoklis uz 02/12/2021

Saņēma pirmo devu Pilnībā  vakcinēti + balstvakcīna*

Pilnībā  vakcinēti Pirms 2 nedēļām (kopā)

Avots: Our World in Data

* ne visām valstīm ir pieejami dati
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Iedzīvotāju mobilitāte, % no bāzes līmeņa *
Nepārtikas veikalos un  izklaides vietās, 7 dienu vidējais

Lielbritānija ASV

Eirozona Latvija

Avots: Google community mobility report    * mediānas vērtība Jan 3–Feb 6, 2020
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 Makro pulss Rietumvalstu ražotāju noskaņojums stabilizējas 

  

Rekordaugsts optimisms ASV pakalpojumu nozarē EZ pieprasījums stabils pirms jaunā vīrusa viļņa  

  

EZ inflācija sasniedz eiro pastāvēšanas rekordu Eirozonas inflācijas prognožu trajektorija 

 
 

ASV bezdarba līmenis – zemākais pandēmijas laikā Bloomberg Consensus prognozes 

  

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  03.12.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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*mediāna par 5 nedēļām, Jan 3–Feb 6, 2020
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Izmaiņas darba vietu skaitā ASV salīdzinājumā

ar Feb-20, % no darba spēka 

Viesnīcas un restorāni Tirdzniecība
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